
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Выборгский район» Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.09.2021          №3409 

 

О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества муниципального 

образования «Выборгский район» Ленинградской 

области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы) субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 

24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», администрация муниципального образования «Выборгский район» 

Ленинградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 №4627 

объекты имущества согласно приложению №1. 

2. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 



утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 №4627, 

от 22.06.2021 №2349 объекты имущества согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на 

официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 

области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 

по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО 

«Выборгский район». 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                         В.Г. Савинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: Рошкович, Павлов, Никонова, Рупышева, Шашкина, Сивицкая, Логинова, 

Сукончик 

Разослано: дело, КУМИГ – 2, КППиПР, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru 

те 



Приложение №1 к постановлению администрации 

МО «Выборгский район»  

№3409 от 20.09.2021 

 

Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 

Кадастровый номер Площадь 

кв.м. 

Технические параметры 

объекта 

Целевое назначение Статус 

помещение/категория 

земель/вид 

разрешенного 

использования 

75 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, Ленинградский 

пр., д.15-а 
47:01:0000000:29942 14,5 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

Парикмахерская используется 

76 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, 

ул.Железнодорожная, 

д.9/15 

 

47:01:0107002:279 

 

74,5 

Этаж – цоколь, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественное 

питание 
используется 

77 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, Ленинградское 

ш., д.10 
47:01:0000000:36189 11,5 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

Парикмахерская используется 

78 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, ул.Северная, 

д.10, пом. 22 
47:01:0000000:37490 179,5 

Этаж – 2, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

79 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, ул.Северная, 

д.10, пом. 20 
47:01:0000000:29466 309,7 

Этаж – цоколь, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

80 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, ул.Северная, 

д.10, пом. 5 
47:01:0000000:29469 40,3 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 



81 
Нежилое 

здание 

г.Выборг, ул.Крепостная, 

д.22а 
47:01:0107001:2375 104,8 

Этаж – 1, коммуникации 

отсутствуют, состояние 

неудовлетворительное 

Складское используется 

82 
Нежилое 

помещение 

г.Выборг, Московский 

пр., д.10 
47:01:0000000:44698 80,8 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

83 
Нежилое 

помещение 

Выборгский район, пос. 

Ильичево, ул.Парковая, 

д.15, пом.5 

47:01:0000000:33354 361,9 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

84 
Нежилое 

помещение 

г Выборгский район, пос. 

Ильичево, ул.Парковая, 

д.15, пом.IV 

47:01:0000000:39169 334,3 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

85 
Нежилое 

помещение 

г.Приморск, 

наб.Лебедева, д.1б 
47:01:0000000:34306 

21,7 

 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

парикмахерская используется 

86 
Нежилое 

здание 

Выборгский район, пос. 

Житково, 

ул.Центральная, д.39 

47:01:1117001:122 93,8 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

торговое используется 

87 
Нежилое 

помещение 

Выборгский район, 

пос.Красная Долина, д.36 
47:01:1305001:1268

 

73 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

88 
Нежилое 

помещение 

Выборгский район, 

пос.Михалево, ул.Новая, 

д.4 

47:01:0000000:44495 45,6 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

общественно-бытовое используется 

89 
Нежилое 

помещение 

Выборгский район, пос. 

Коробицыно, 

ул.Центральная, д. 4, 

пом.1 

47:01:1516001:1711 46,4 

Этаж – 1, все 

коммуникации, 

состояние 

удовлетворительное 

торговое используется 

90 
Земельный 

участок 

Выборгский район, г.п. 

Рощино 
47:01:0701004:1677 

2982,00 

 

для строительства 

объекта 
промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ для 

строительства объекта 



91 
Земельный 

участок 

Выборгский район, пос. 

Ключевое, д. б/н 

 

47:01:1319001:290 
 

224,00 под здание магазина 
 

торговое 

Земли населенных 

пунктов/под здание 

магазина 

92 
Земельный 

участок 

Выборгский район, пос. 

Кондратьево, СПК 

«Кондратьевский» 

47:01:0000000:82 

 

 

21825740,00 

 

 

сельскохозяйственное 

производство 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/Для 

сельскохозяйственного 

производства 

93 
Земельный 

участок 

Выборгский район, пос. 

Приветнинское 

47:01:1619001:2433 

 

 

1000,00 

 

 

под строительство 

магазина 

 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ под 

строительство магазина 

94 
Земельный 

участок 

Выборгский район, пос. 

Овсово 
47:01:1110001:261 100,00 

Строительство антенной 

опоры 
промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ Строительство 

антенной опоры 

95 
Земельный 

участок 

г.Выборг, Ленинградское 

шоссе, 54 
47:01:0110001:315 4300,00 

Строительство 

комплекса СТО 

легковых автомобилей 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ строительство 

комплекса СТО 

96 
Земельный 

участок 

Выборгский район, 

п.Гаврилово 
47:01:1109001:28 62329,00 

под строительство 

лесопильного 

деревообрабатывающего 

предприятия 

промышленное 

Земли 

промышленности/ под 

строительство 

лесопильного 

деревообрабатывающего 

предприятия 

97 
Земельный 

участок 

Выборгский район, СПК 

«Кондратьевский» 
47:01:1022001:617 8321655,00 

 

сельскохозяйственное 

производство 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

сельскохозяйственное 

производство 

98 
Земельный 

участок 

Выборгский район, г.п. 

Советский, ул.Заводская 
47:01:0601001:3304 2183,00 

Строительство 

пилорамы 
промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ строительство 

пилорамы 

99 
Земельный 

участок 

Выборгский район, 

пос.Рощино 
47:01:0701003:778 7800,00 

Строительство 

многоквартирного 

жилого дома 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ Строительство 

многоквартирного 

жилого дома 



100 
Земельный 

участок 

Выборгский район, 

Красносельское сельское 

поселение 

47:01:1519001:3966 275844,00 
сельскохозяйственное 

производство 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

сельскохозяйственное 

производство 

101 
Земельный 

участок 

г. Выборг, ул. Большая 

Каменная 
47:01:0108003:3147 424,00 Под лабораторию Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/ под 

лабораторию 

102 
Земельный 

участок 

Выборгский район, пос. 

Овсяное, ул. 

Нахимовская 

47:01:1527001:450 15042,00 
Подъездная дорога к 

туристической базе 
промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ подъездная 

дорога к туристической 

базе 

103 
Земельный 

участок 

г.п. Лесогорский, 

Ленинградское шоссе, 23 
47:01:0501005:18 1352,00 

для строительства 

подъездной дороги 

 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ для 

строительства 

подъездной дороги 

104 
Земельный 

участок 

г. Выборг, наб. 40 - летия 

ВЛКСМ, 2 а 
47:01:0107002:37 350,00 

 

под кафе 

 

 

общественно-бытовое 

 

Земли населенных 

пунктов/ под кафе 

105 
Земельный 

участок 

Выборгский район, г.п. 

Рощино, ул.Советская 
47:01:0701002:255 701,00 

Обслуживание 

автотранспорта 

(автостоянка) 

общественно-бытовое 

 

Земли населенных 

пунктов/ обслуживание 

автотранспорта 

106 
Земельный 

участок 

п. Рощино, 

ул.Социалистическая 
47:01:0701005:92 7000,00 гаражи Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/под 

строительство гаражей 

107 
Земельный 

участок 

г.п. Рощино, 

ул.Советская 
47:01:0701002:254 69,00 

Обслуживание 

автотранспорта 
Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/ обслуживание 

автотранспорта 

108 
Земельный 

участок 

Выборгский район, Мо 

«Красносельское 

сельское поселение» 

47:01:1519001:29 15700,00 
Горнолыжный комплекс 

"Красное озеро" 

социальная 

поддержка 

Земли особо 

охраняемых территорий 

и объектов/ 

Горнолыжный комплекс 

"Красное озеро" 



109 
Земельный 

участок 

Выборгский район, г.п. 

Лесогорский, 

Ленинградское шоссе, 

д.16а 

47:01:0501004:31 

 
4657,00 

под строительство 

производственной 

площадки с 

авторемонтной 

мастерской 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ под 

строительство 

производственной 

площадки с 

авторемонтной 

мастерской 

110 
Земельный 

участок 

Выборгский район, 

Рощинское городское 

поселение, пос. Победа 

47:01:1533001:1199 5000,00 

 

Для размещения 

объектов торговли 

 

торговое 

Земли населенных 

пунктов/ для 

размещения объектов 

торговли 

111 
Земельный 

участок 

г. Выборг, наб. Адмирала 

Апраксина, 7а 
47:01:0105003:28 486,00 

 

Под размещение кафе 
 

общественное 

питание 

Земли населенных 

пунктов/ Под 

размещение кафе 

112 
Земельный 

участок 
г.Выборг, пер. Рыбный 47:01:0107002:269 174,00 

 

Под размещение 

стоянки легкового 

автотранспорта 

 

Общественно-бытовое 

 

 

Земли населенных 

пунктов/ под 

размещение стоянки 

легкового 

автотранспорта 

113 
Земельный 

участок 

г. Выборг, ул. 

Маневровая, уч. 15а 
47:01:0112003:48 1864,00 

 

Склады 
 

Складское 

Земли населенных 

пунктов/ склады 

114 
Земельный 

участок 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение», пос. 

Ключевое. 

 

47:01:1319001:261 

 

2000,00 
под рыбопромысловый 

участок 

промышленное 

рыболовство 

Земли населенных 

пунктов/ под 

рыбопромысловый 

участок 

115 
Земельный 

участок 

Выборгский район, МО 

«Советское городское 

поселение», п. 

Соколинское 

47:01:1201001:376 600,00 под здание магазина торговое 

Земли населенных 

пунктов/ под здание 

магазина 

116 
Земельный 

участок 

г. Выборг, ул. 

Промышленная, уч. 5в 
47:01:0115001:254 1720,00 ангар промышленное 

Земли населенных 

пунктов/для размещения 

объектов, характерных 

для населенных пунктов 

117 
Земельный 

участок 

п. Озерки, Приморское 

шоссе, 

д. №153 

47:01:1310001:438 2500,00 

для строительства 

торгового комплекса с 

автостоянкой 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ для 

строительства торгового 

комплекса с 

автостоянкой 



118 
Земельный 

участок 

г.п.Рощино, ул.Круговая, 

д.5/1 
47:01:0701002:15 6000,00 

 

Для размещения 

производственных 

зданий 

 

промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ Для 

размещения 

производственных 

зданий 

119 
Земельный 

участок 

г.Выборг, Ленинградское 

шоссе, 62 в 
47:01:0110001:106 950,00 

под строительство 

здания автосервиса 
промышленное 

Земли населенных 

пунктов/ под 

строительство здания 

автосервиса 

120 
Земельный 

участок 

Выборгский район, 

Рощинское городское 

поселение, пос. 

Цвелодубово 

 

47:01:1532001:440 

 

600,00 

под строительство 

магазина 

промышленных товаров 

торговое 

Земли населенных 

пунктов/ под 

строительство магазина 

промышленных товаров 

121 
Земельный 

участок 

Выборгский район, МО 

"Приморское городское 

поселение" пос. 

Камышевка 

47:01:1301001:418 652,00 
размещение объектов 

розничной торговли 
торговое 

Земли населенных 

пунктов/ размещение 

объектов розничной 

торговли 

122 
Земельный 

участок 

п. Соколинское, ул. 

Приморская, уч. 23а 
47:01:1201001:378 500,00 Общественное питание 

Общественное 

питание 

Земли населенных 

пунктов/размещение 

объектов розничной 

торговли 

123 
Земельный 

участок 

г.Выборг, 

ул.Приморская-пр. 

Победы, п.Южный 

47:01:0108003:35 62,00 под павильон-магазин торговое 

Земли населенных 

пунктов/ под павильон-

магазин 

124 
Земельный 

участок 
г.Выборг, ул.Батальонная 47:01:0103002:0002 

 

3375,00 

 

под автодром Общественно-бытовое 
Земли населенных 

пунктов/ под автодром 

125 
Земельный 

участок 
г. Выборг, пер. Травяной 47:01:0108003:2901 1327,00 

обслуживание 

автотранспорта 
Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/ обслуживание 

автотранспорта 

126 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Рощинское городское 

поселение», пос. Пушное 

47:01:1536001:2448 37728,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для иных 

видов 

сельскохозяйственного 

использования 



127 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Рощинское городское 

поселение», пос. Пушное 

47:01:1536001:2447 97595,00 
Существующие объекты 

недвижимости 
промышленное 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/под 

существующие объекты 

недвижимости 

128 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Красносельское 

сельское поселение», п. 

Кирпичное 

47:01:1519001:2417 108528,00 Звероводческая ферма 
сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

звероводческого 

направления 

129 
Земельный 

участок 

г. Выборг, ул. Водного 

Колодца, уч. 6 
47:01:01-10-001:0091 5000,00 гараж.комплекс промышленное 

Земли населенных 

пунктов/Для 

размещения подземных 

или многоэтажных 

гаражей 

130 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский 

муниципальный район, 

Приморское городское 

поселение, п. Ключевое, 

ул. Роя Медведева, уч. 

№37 А 

47:01:12-11-003:0050 10140,00 
База рыбака и охотника 

 
Общественно-бытовое 

Земли особо 

охраняемых территорий 

и объектов/под 

существующую базу 

рыбака и охотника 

131 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Рощинское городское 

поселение», п. 

Цвелодубово 

47:01:15-36-001:0001 88300,00 ДОЛ "Голубое озеро" Общественно-бытовое 

Земли особо 

охраняемых территорий 

и объектов/под детский 

оздоровительный 

комплекс "Голубое 

озеро" 

132 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Красносельское 

сельское поселение», 

пос. Кирпичное 

47:01:1523001:63 415,00 
Под существ. 

администрат. здание 
промышленное 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/под 

существующее 

административное 

здание 



133 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Выборгское городское 

поселение», г. Выборг, 

ул. Травяная, 

ул.Травяная, д.26 

47:01:01-08-003:0055 1500,00 автостоянка Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/под 

размещение временной 

платной автостоянки 

для легковых 

автомобилей 

134 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Каменногорское 

городское поселение», в 

районе пос. Свободное 

47:01:0805001:11 100000,00 База конного туризма Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/под 

организацию базы 

конного туризма 

135 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Селезневское сельское 

поселение», пос. Яшино 

47:01:10-14-001:0062 9000,00 
Деревообрабатывающее 

производство 
промышленное 

Земли населенных 

пунктов/под 

деревообрабатывающее 

производство 

136 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Полянское сельское 

поселение», в 1.5 кмна 

юго-восток от пос. 

Семиозерье 

47:01:1629001:3201 39900,00 
Строительство 

автостоянки 
промышленное 

Земли 

промышленности/под 

строительство 

автомобильной стоянки, 

для хранения 

автомобильной и 

строительной техники 

137 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0238 20314,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

138 
Земельный 

участок 
г.Выборг, пер. Рыбный 47:01:0107002:247 800,00 

Размещение 

автостоянки 
Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/Под 

размещение автостоянки 

139 
Земельный 

участок 

г.Выборг, пересечение 

Ленинградского шоссе и 

ул. Приморской 

47:01:0108002:6 1532,00 автостоянка Общественно-бытовое 

Земли населенных 

пунктов/под платную 

автостоянку 

140 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский 

муниципальный район, 

Глебычевское сельское 

поселение, пос. 

Глебычево 

47:01:1319002:44 2500,00 мини-пекарни 
общественное 

питание 

Земли населенных 

пунктов/под здание 

мини-пекарни 



141 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0261 181495,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

142 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0249 6734,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

143 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0250 18868,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

144 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0251 15661,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

145 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0252 58997,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

146 
Земельный 

участок 

Ленинградская область, 

Выборгский район, МО 

«Глебычевское сельское 

поселение» 

47:01:13-24-001:0253 29118,00 

Сельскохозяйственное 

использование 

 

сельскохозяйственное 

производство 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/для ведения 

сельского хозяйства 

 



Приложение №2 к постановлению администрации 

МО «Выборгский район»  

№3409 от 20.09.2021 

 

 

Исключить из Перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 
Кадастровый номер 

Площадь 

кв.м. 

Технические параметры 

объекта 
Целевое назначение 

6 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г. 

Приморск, ул. Комсомольская 

д.3 

47:01:0000000:45850 92,5 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

Общественно-бытовое 

10 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, 

г.Каменногорск, 

Ленинградское шоссе, д.93 

47:01:0201004:709 17,5 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

11 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, п. Красная 

Долина 

47:01:1305001:438 2,0 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

12 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г. Выборг, 

Ленинградское шоссе, д. 45А 

47:01:0108002:139 9,43 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

13 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, пгт. 

Лесогорский, Школьный пер., 

д.2 

47:01:0501002:2245 2,0 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

14 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, п. 

Коробицыно, ул.Центральная, 

д.2 

 2,0 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

15 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

 

47:01:0108003:145 
19,2 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 
буфет 



ул.Травяная, д.29  удовлетворительное 

16 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, п. 

Михалево, ул.Новая 

47:01:0810001:53 2,0 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

17 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, 

г.Светогорск, ул. Рощинская, 

д.6 

47:02:0000000:296 18,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

18 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, 

п.Советский, ул.Садовая, д.32 

47:01:0601001:457 145,2 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

спортивный зал 

19 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, 

п.Советский, ул.Садовая, д.32 

47:01:0601001:457 10,0 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

20 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Первомайская, д.12 

47:01:0107005:52 10,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

21 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, п. 

Гончарово, Школьный пер., 

д.5 

47:01:0107003:137 275,3 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

спортивный зал 

22 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, 

г.Приморск, ул.Школьная, 

д.16 

47:01:0000000:26352 19,9 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

23 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, пос. 

Первомайское, ул.Ленина, 

д.48 

47:01:1054001:296 10,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

24 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

Школьный пер., д.5 

47:01:0107003:137 35,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 



25 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, пгт. 

Рощино, 

ул.Железнодорожная, д.57 

47:01:0000000:28293 19,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

26 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, п. 

Гончарово, Школьный пер., 

д.5 

 275,3 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

спортивный зал 

27 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Гагарина, д.36 

47:01:0107006:32 15,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

28 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Рубежная, д.31 

47:01:0107004:127 15,9 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

29 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Рубежная, д.31 

47:01:0107004:127 19,6 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

дополнительное 

образование 

30 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Горная, д.10/3 

47:01:0107001:159 10,0 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

буфет 

32 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Выборгская, д.3 а 

47:01:0107001:304 140,9 

Этаж – цоколь, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

Общественно-бытовое 

35 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Пионерская, д.4, 

помещение 31 

47:01:0107001:2424 6,3 

Этаж – 1, нет 

коммуникаций, состояние 

удовлетворительное 

Общественно-бытовое 

36 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Пионерская, д.4, 

помещение 30 

 

47:01:0107001:2423 

 

15,5 

Этаж – 1, все 

коммуникации, состояние 

удовлетворительное 

Общественно-бытовое 

56 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район,г.Выборг, 

ул.Димитрова, д.5, пом. 7 

47:01:0107003:4728 25,50 подвал общественно-бытовое 



57 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район,г.Выборг, 

ул.Димитрова, д.5, пом. 2 

47:01:0107003:4729 21,40 подвал общественно-бытовое 

58 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район,г.Выборг, 

ул.Димитрова, д.5, пом. 4 

47:01:0107003:4731 2,60 подвал общественно-бытовое 

59 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район,г.Выборг, 

ул.Димитрова, д.5, пом. 5 

47:01:0107003:4732 7,40 подвал общественно-бытовое 

60 
Нежилое 

помещение 

Ленинградская область, 

Выборгский район,г.Выборг, 

ул.Димитрова, д.5, пом. 9Л 

47:01:0107003:4777 13,60 подвал, 1-3 общественно-бытовое 

 


